

J.V.J. Byg ApS
CVR-nr. 15501197
Sankt Gertruds Stræde 1, 1.
5000 Odense C

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.06.2016

Dirigent

Navn: Peter Søndergaard Christiansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

J.V.J. Byg ApS
Sankt Gertruds Stræde 1, 1.
5000 Odense C

CVR-nr.: 15501197
Stiftet: 01.09.1991
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Peter Søndergaard Christiansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter omfatter investering, drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendomme omfatter på statusdagen 9 boligejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.685 t.kr. mod 4.221 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 770 t.kr. mod 181 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets portefølje af investeringsejendomme består af 9 velbeliggende ejendomme, med i alt 15 erhvervslejemål samt 30 boliglejemål. Ejendommene er centralt beliggende med en hovedvægt i Odense City. Samtlige ejendomme anses for at være i god stand.

Selskabet har ultimo 2015 solgt en ejendom med en realiseret gevinst. På statusdagen var de likviditetsmæssige indvirkninger endnu ikke afviklet. Dette vil forbedre selskabets likviditetsmæssige situation i 2016.

Der har været meget lidt tomgang, hvorfor ejendommene er meget tæt på at være udlejet 100 % over hele året.

Selskabets egenkapital er negativ og er dermed omfattet af selskabslovens regler omkring kapitaltab. Ledelsen forventer, at stigende husleje vil medføre, at markedsværdien på ejendomme vil stige, samt at omkostningsniveauet vil være stabilt. På baggrund af disse forudsætninger forventer ledelsen, at selskabet kan reetablere kapitalen indenfor en begrænset tidshorisont ved egen indtjening.

Ejendommenes gennemsnitlige afkastkrav er 5,28 % i 2015, idet ledelsen forventer, at værdien hermed svarer til markedsværdi. Herved er den samlede værdi af ejendomsporteføljen ikke ændret regnskabsmæssigt.

Det er ledelsens forventning, at likviditeten i selskabet i 2016 vil være på et niveau, hvor det vil være muligt under normale omstændigheder at indfri selskabets fordringer pr. 31. december 2016. Dette bl.a. som følge af stigninger i indtægtsgrundlaget samt det fortsatte lave renteniveau.

Selskabets ledelse har derfor valgt at aflægge regnskabet med henblik på fortsat drift.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ejendommenes dagsværdi revurderes årligt på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke foretages systematisk afskrivning over ejendommenes brugstid.

Ledelsesberetning

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedet ændrer sig, og en investors rentekrav ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Målemetoden er baseret på et forventet afkast af investeringen, hvorfor den er forbundet med en vis usikkerhed. Effekten af den usikkerhed er beskrevet i note 4, som viser effekten af en mindre ændring af afkastkravet i henholdsvis op- og nedadgående retning.

Det er ledelsens opfattelse, at den foretagne måling af selskabets investeringsejendomme er forsigtig, under hensyntagen til ejendommens beliggenhed samt renteniveauet på tidspunktet for årsrapportens færdiggørelse.

Forventet udvikling

Direktionen forventer, at selskabet i det kommende regnskabsår vil kunne fastholde det nuværende aktivitetsniveau med et derved følgende højere positivt resultat før værdireguleringer end regnskabsåret 2015.

Særlige risici

Selskabets finansielle risici knytter sig primært til finansieringen af selskabets investeringsejendomme og består dermed i det væsentlige i risikoen for markedsbestemte rentestigninger. Realkreditlån optages primært med fast rente. Lån med fast rente er konverterbare, og selskabets langsigtede følsomhed overfor rentestigninger forsøges dermed begrænset.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		4.684.665	4.221.540
Personaleomkostninger	2	(383.977)	(380.223)
Af- og nedskrivninger		(12.411)	(3.103)
Driftsresultat		4.288.277	3.838.214
Andre finansielle indtægter		250.945	241.424
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(372.500)	(319.300)
Andre finansielle omkostninger	3	(3.170.129)	(3.150.628)
Resultat af ordinære aktiviteter før dagsværdireguleringer og skat		996.593	609.710
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		10.113	(366.153)
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		47.112	(18.571)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.053.818	224.986
Skat af ordinært resultat	4	(284.095)	(43.651)
Årets resultat		769.723	181.335
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		769.723	181.335
		769.723	181.335

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Investeringsjendomme		85.657.458	87.587.458
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		46.540	58.951
Materielle anlægsaktiver	5	85.703.998	87.646.409
 Anlægsaktiver		 85.703.998	 87.646.409
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.029.828	3.776.120
Andre tilgodehavender		33.096	67.408
Tilgodehavender		4.062.924	3.843.528
 Likvide beholdninger	6	 2.150.825	 0
 Omsætningsaktiver		 6.213.749	 3.843.528
 Aktiver		 91.917.747	 91.489.937

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>(1.618.162)</u>	<u>(2.387.885)</u>
Egenkapital		<u>(1.493.162)</u>	<u>(2.262.885)</u>
Udskudt skat		<u>446.547</u>	<u>162.452</u>
Hensatte forpligtelser		<u>446.547</u>	<u>162.452</u>
Gæld til realkreditinstitutter		48.717.322	50.965.500
Bankgæld		516.173	537.978
Kreditinstitutter i øvrigt		5.397.012	6.414.063
Deposita		<u>1.112.636</u>	<u>1.139.681</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>55.743.143</u>	<u>59.057.222</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	2.038.989	1.724.781
Bankgæld		21.663.133	21.151.032
Modtagne forudbetalinger fra kunder		121.973	119.218
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.524.761	8.301.608
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		982.283	964.503
Anden gæld		<u>2.890.080</u>	<u>2.272.006</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>37.221.219</u>	<u>34.533.148</u>
Gældsforpligtelser		<u>92.964.362</u>	<u>93.590.370</u>
Passiver		<u>91.917.747</u>	<u>91.489.937</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(2.387.885)	(2.262.885)
Årets resultat	0	769.723	769.723
Egenkapital ultimo	125.000	(1.618.162)	(1.493.162)

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendommens dagsværdi revurderes årligt på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke foretages systematisk afskrivning over ejendommens brugstid.

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedet ændrer sig, og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Målemetoden er baseret på et forventet afkast af investeringen, hvorfor den er forbundet med en vis usikkerhed. Effekten af den usikkerhed er beskrevet i efterfølgende tabel, som viser effekten af en mindre ændring af afkastkravet i henholdsvis op- og nedadgående retning.

Det er ledelsens opfattelse, at den foretagne måling af selskabets investeringsejendomme er forsigtig, under hensyntagen til ejendommens beliggenhed samt renteniveauet på tidspunktet for årsrapportens færdiggørelse.

	2015	2014
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og løn	350.046	347.733
Pensioner	27.749	27.750
Andre omkostninger til social sikring	5.075	3.633
Andre personaleomkostninger	1.107	1.107
	383.977	380.223
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	2.957.510	3.017.384
Øvrige finansielle omkostninger	212.619	133.244
	3.170.129	3.150.628

Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
4. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	299.062	55.122
Effekt af ændrede skattesatser	(14.967)	(11.471)
	<u>284.095</u>	<u>43.651</u>
	<u>Investerings-</u>	<u>Andre anlæg,</u>
	<u>ejendomme</u>	<u>driftsmateriel</u>
	<u>kr.</u>	<u>og inventar</u>
		<u>kr.</u>
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	80.355.890	62.054
Afgange	(2.345.150)	0
Kostpris ultimo	<u>78.010.740</u>	<u>62.054</u>
Af- og nedskrivninger primo	0	(3.103)
Årets afskrivninger	0	(12.411)
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>(15.514)</u>
Dagsværdireguleringer primo	7.231.568	0
Årets dagsværdireguleringer	10.113	0
Tilbageførsel ved afgange	405.037	0
Dagsværdireguleringer ultimo	<u>7.646.718</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>85.657.458</u>	<u>46.540</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,28
Højeste afkastprocent	7,00
Laveste afkastprocent	4,50

Noter

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatserne fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkast %	Værdi af ejendoms- portefølje t.kr.	Egenkapital t.kr.	Regulering t.kr.
Ændring af afkastkrav til	5,18	87.194	154	1.647
Ændring af afkastkrav til	5,28	85.657	(1.493)	0
Ændring af afkastkrav til	5,38	83.872	(3.167)	(1.674)

6. Likvide beholdninger

Der indgår i regnskabsposten en deponeringskonto på 2.151 t.kr. vedrørende salg af ejendomme. Deponeringskontoen er indisponibel og står til sikkerhed for indfrielse af prioritetsgæld.

	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	924.781	1.138.989	48.717.322	38.588.795
Bankgæld	0	0	516.173	N/A
Kreditinstitutter i øvrigt	800.000	900.000	5.397.012	N/A
Deposita	0	0	1.112.636	N/A
	1.724.781	2.038.989	55.743.143	38.588.795

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Peter Christiansen Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværender med kreditinstitutter er afgivet følgende:

Ejerpantebrev 3.200.000 kr. i ejendommen Odensevej 27A-H, Ringe, bogført værdi 6.821 t.kr.

Ejerpantebrev 4.900.000 kr. i ejendommen Østergade 1/Algade 41, Ringe, bogført værdi 6.826 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværender med kreditinstitut og koncernforbundne selskabs mellemværende med kreditinstitut er afgivet følgende:

Ejerpantebrev 350.000 kr. i ejendommen Klaregade 25, Odense, bogført værdi 11.728 t.kr.

Ejerpantebrev 1.000.000 kr. i ejendommen Aaskovvej 34A, Ryslinge, bogført værdi 4.274 t.kr.

Ejerpantebrev 1.500.000 kr. i ejendommen Ørbækvej 11, Gislev, bogført værdi 2.552 t.kr.

Ejerpantebrev 4.000.000 kr. i ejendommen Gl. Torv 2, Nyborg, bogført værdi 24.508 t.kr.

Ejerpantebrev 2.500.000 kr. i ejendommen Odensevej 27, Ringe, bogført værdi 6.821 t.kr.

Ejerpantebrev 1.000.000 kr. i ejendommen Vestergade 96A, Odense, bogført værdi 16.958 t.kr.

Der er i ejendommen Overgade 31, Odense, tinglyst inkonverterbar indekslån med fuld offentlig støtte. Hovedstol 1.113 t.kr., restgæld 882 t.kr., bogført værdi 10.608 t.kr.

Der er i ejendommen Gl. Torv 2, Nyborg foretaget udlæg af SKAT på nominelt 1.014 t.kr. til sikkerhed for skyldig moms.